HANSESTADT LÜNEBURG

DIE OBERBÜRGERMEISTERIN

Vorlage-Nr. **VO/10006/22**

01 - Büro der Oberbürgermeisterin Frau Kamionka

Datum: 08.03.2022

Mitteilungsvorlage

Beschließendes Gremium:

Einführung und Pflichtenbelehrung eines neuen Ratsmitgliedes hier: Michael Bugenhagen

Beratungsfolge:

Öffentl. Sitzungs- Gremium

Status datum

Ö 30.03.2022 Rat der Hansestadt Lüneburg

Sachverhalt:

Oberbürgermeisterin Kalisch belehrt Herrn Michael Bugenhagen gem. § 43 in Verbindung mit § 54 Abs. 3 NKomVG über die Pflichten eines Ratsmitglieds nach den §§ 40 bis 42 NKomVG. Der Wortlaut der Bestimmungen ist Herrn Michael Bugenhagen ausgehändigt worden.

Oberbürgermeisterin Kalisch verpflichtet Herrn Michael Bugenhagen gem. § 60 NKomVG, die Aufgaben eines Ratsmitglieds nach bestem Wissen und Gewissen zu erfüllen und die Gesetze zu beachten.

Finanzielle Auswirkungen:

Kosten (in €)

a) für die Erarbeitung der Vorlage:

17,00€

- b) für die Umsetzung der Maßnahmen:
- c) an Folgekosten:
- d) Haushaltsrechtlich gesichert:
- e) mögliche Einnahmen:

Beratungsergebnis:

	Sitzung am	TOP	Ein- stimmig	Mit Stimmen-Mehrheit Ja / Nein / Enthaltun- gen	lt. Be- schluss- vorschlag	abweichende(r) Empf /Beschluss	Unterschr. des Proto- kollf.
1							
2							
3							
4							

Beteiligte Bereiche / Fachbereiche: